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Dotaz 1 
V zadávací a kvalifikační dokumentaci v kapitole 9.1 Hodnotící kritéria je v části „Úroveň 
návrhu architektury řešení“ text 
• Návrh metodiky musí být v souladu se standardy OpenGroup TOGAF a ArchiMate. 

Popis musí obsahovat minimálně: 
1. Metodika tvorby architektury 

Dotaz: Samotná metodika TOGAF již obsahuje Architecture Development Method (ADM), 
tj. metodiku tvorby architektury. Dodavatel se již musí držet této metodiky. Prosíme o bližší 
vysvětlení tohoto bodu „Metodika tvorby architektury“. Co má být konkrétně obsahem 
metodiky? 

Odpověď
Zadavatel neurčuje přesný obsah metodiky - metodické postupy definuje každý z 
dodavatelů podle svých potřeb a zvyklostí. Zadavatel požaduje předložení metodiky 
umožňující hodnocení podle hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci - 
metodika by proto měla zahrnovat popis:
- přístupu dodavatele k tvorbě architektury vč. popisu využívaných standardů, 
- přístupu dodavatele k tvorbě a následnému využití architektury, 
- přístupu dodavatele ke zpracování modelu v zadavatelem definovaných metamodelech a 
- případně popisy pro další hodnocená hlediska (vhodnost navrženého postupu podmínkám 
předmětu veřejné zakázky, především co nejnižší rizikovost postupu a nejlepší funkční 
vlastnosti, předvídání a ošetření možných komplikací při realizaci, řešení koordinace a 
komunikace mezi týmem realizujícím obě části veřejné zakázky i zadavatelem, řešení 
uchovávání získaných poznatků v rámci plnění VZ - pořizování dokumentace s minimální 
časovou prodlevou a rozložení získaných poznatku mezi členy týmu).

Dotaz 2 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 1.1 Rekapitulace hlavního cíle IS 
RIS píše „V rámci projektu bude vyvinuta responzivní webová aplikace, které bude 
obsahovat část pro neregistrované a část pro registrované uživatele a mobilní aplikace pro 
operační systém Android a iOS (viz samostatná část VZ).“ 

Dotaz: Jaké jsou konkrétní požadavky na webovou aplikaci pro neregistrovaného 
uživatele? 
Jaký vztah má webová aplikace pro neregistrované uživatele na stávající portál https://
www.rybsvaz.cz/? 

Odpověď
Neregistrovaný uživatel dostane služby webové aplikace (typicky na portálu rybsvaz.cz), 
které jsou určeny pro veřejnost. Stávající portál rybsvaz.cz bude hostovat funkční bloky 
nového systému, které budou zobrazovat veřejně přístupné informace, bez nutnosti být 
přihlášení (například statistiky úlovků atd.)
Zadavatel očekává pro neregistrované uživatele poskytování srovnatelného obsahu a 
rozsahu jako na www.rybsvaz.cz.

Dotaz 3 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.1.1 Klíčové oblasti systému se v 
části Výstupy na front-end píše „Jednotlivé výstupy formou komponenty k běžně 
používanému opensource CMS (Wordpress, Joomla, Drupal).“. 
Dotaz: 



Co se vlastně rozumí oblastí „Výstupy na front-end“? Jedná se o zveřejnění webových 
služeb pro integraci na stávající portál https://www.rybsvaz.cz/? 
Požaduje Zadavatel dodání nějakého opensource CMS? 
Požaduje Zadavatel dodání komponenty/pluginu pro jeden ze tří preferovaných CMS – 
Wordpress, Drupal, Joomla? 

Odpověď
Zadavatel požaduje vytvoření front-end prezentace a responzivní šablony postavené na 
některé z opensource platforem, která bude sloužit ke zveřejnění veřejnosti přístupných 
informací o činnosti ČRS/MRS. Zadavatel očekává poskytování srovnatelného obsahu a 
rozsahu jako na www.rybsvaz.cz. Zveřejňovaná data budou prostřednictvím komponenty/
pluginu z IS RIS přímo generována na dodaný front-end.

Dotaz 4 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.2.1 Správní a datové rozhraní 
RIS píše „Vzhledem k provázanosti funkcionalit Rybářského informačního systému a mobilní 
aplikace je v obou částech zadávací dokumentace shodně uvedena kapitola "Správní a 
datové rozhraní mobilní aplikace RIS"“. Kapitola „Správní a datové rozhraní mobilní aplikace 
RIS“ v tomto dokumentu neexistuje. 
Dotaz: Předpokládáme, že se jedná pouze o překlep a ve skutečnosti se jedná o kapitolu 
2.2.1 Správní a datové rozhraní RIS. 

Odpověď
Ano jedná se o překlep a ve skutečnosti se jedná o kapitolu 2.2.1 Správní a datové rozhraní 
RIS. 

Dotaz 5 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.1.3 Katalog komponent řešení a 
klíčových aplikačních funkcí objevuje za tabulkami vyžlucený text „Detailní popis požadavků 
na funkce, data a schopnosti systému a základní uživatelské požadavky na IS RIS jsou 
uvedeny v příloze Technické specifikace č. 1 v popisu procesních oblastí a v kapitole 
Obecné požadavky“. 
Dotaz: Kde se nachází tato příloha a jednotlivé kapitoly: 

Odpověď
Zadavatel odkazuje na přílohy Technické specifikace IS RIS Karty služeb č. 1 až 8 
zveřejněné 8.12. 2020.  

Dotaz 6
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.1.3 Katalog komponent řešení a 
klíčových aplikačních funkcí objevuje komponenta Ekonomika – Evidence a správa rozpočtu 
organizační jednotky. 
Dotaz: Prosíme o bližší popis. Jak složitá je tato agenda? Jaké funkce a evidence 
obsahuje? 

Odpověď
Popis požadavků je uveden v příloze Technické specifikace IS RIS (Karty služeb) – 
„Povolenky a členské příspěvky“, viz Rozpočet organizační jednotky.

Dotaz 7



V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.4 Souhrn požadavků RIS s 
určením jejich priority priorit je uvedena funkcionalita „Light aligator“ verze“. 
Dotaz: Co tato funkcionalita znamená? 

Odpověď
Funkcionalita umožní přizpůsobení systému některým uživatelům, především v roli 
funkcionářů místních organizací. Jde o uživatele s menší IT zkušeností, kteří budou 
v systému pracovat jen několikrát ročně. Většinou se jedná o menší organizace, které 
vedou pouze základní svazovou agendu (práce s evidencí členské základny a prodej 
členských příspěvků). Cílem je možnost přepnutí systému do uživatelsky maximálně 
jednoduchého prostředí s vysokým kontrastem, zvětšením velikosti písma, potlačením 
grafických prvků, případně vypnutí některých funkcionalit na základě uživatelsky 
upravitelných parametrů (např. celá obrazovka zobrazí pouze modul "prodej povolenky" s 
potlačením okolního menu a podobně).

Dotaz 8
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.1.3 Katalog komponent řešení a 
klíčových aplikačních funkcí objevuje komponenta E-shop. 
Dotaz: Prosíme o bližší popis. Jak složitá je tato agenda? Jaké funkce a druhy produktů 
obsahuje? 
Jaký je vztah s funkcionalitou „Podpora objednání členských příspěvků a dalších tiskopisů a 
materiálů (interní „eshop“ ČRS/MRS)“? Předpokládáte dodání jednoho eshopu, který bude 
obsahovat různé produkty/produktové řady pro nepřihlášenou veřejnost a interní „eshop“ 
ČRS/MRS? 

Odpověď
Bližší popis funkcionality zadavatel uvedl v odpovědi zveřejněné dne 26.1.2021 (RIS-DI7, 
dotaz č.10).
Zadavatel předpokládá dodání jednoho e-shopu. Nepřihlášená veřejnost bude mít přístup 
k nákupu kategorie produktů, které nevyžadují registraci (např. merch).

Dotaz 9 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.3.3 uvádí: Pilotní provoz – v 
rámci pilotního provozu jsou průběžně prováděny akceptační testy RIS, poskytována 
zvýšená podpora uživatelům. Na konci pilotního provozu je systém plně akceptován a 
přechází do normálního produkčního (ostrého) provozu. 
Dotaz: Rozumíme tomu správně, že zadavatel požaduje, aby akceptační testy probíhaly v 
rámci pilotního provozu (tedy nad převedenými ostrými daty v PROD prostředí)? 
Odpověď

Ano, akceptační testy budou probíhat v rámci pilotního provozu nad ostrými daty. Zadavatel 
požaduje zvýšenou podporu uživatelů související s pilotním provozem a jeho servisní 
podporou.

Dotaz 10
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.3.3 uvádí v tabulce, že jedním z 
výstupů fáze „Přechod na nový RIS“ je „Plán přechodu uživatelů na nový RIS“. 
Dotaz: Rozumíme tomu správně, že zadavatel požaduje, aby jednotlivé organizace 
postupně přecházely na nový systém RIS v průběhu pilotního provozu (pilotní provoz 
probíhá 15.-17. měsíc realizace) podle uvedeného plánu („Plán přechodu uživatelů na nový 
RIS“)? 



Odpověď
Ano, jednotlivé organizace budou na nový RIS přecházet postupně v průběhu pilotního 
provozu. Pilotní provoz dle harmonogramu probíhá 15.-22. měsíc realizace. Harmonogram 
přechodu bude dohodnut v rámci Detailní analýzy. 

Dotaz 11 
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.3.1 uvádí v tabulce, že fáze 
Vývoj a implementace je akceptována v 2 etapách (etapa1, etapa 2) 
Dotaz: Prosíme o upřesnění obsahu jednotlivých etap (etapa 1 a etapa2). 

Odpověď
Zadavatel odkazuje na odpověď zveřejněnou dne 15.1 2021 (RIS-DI4, dotaz č.4).

Dotaz 12
V dokumentu „Technická specifikace IS RIS“ se v kapitole 2.2.3.2 uvádí „Systém umožní 
využívání elektronických podpisů, ve správě uživatelů musí být přístupná i administrace 
podpisových certifikátů (pokud systém nevyužívá například síťové úložiště certifikátů třetí 
strany). Zvolený systém práce s podpisovými certifikáty musí plně podporovat mobilitu 
uživatelů a zároveň zajistit dostatečnou míru zabezpečení celého podpisového řetězce 
(úložiště, komunikace).“ 
Dotaz: bude systém vyžadovat práci s kvalifikovanými certifikáty nebo bude stačit 
neakreditovaná autorita? Má to dopad na systém práce s certifikáty, kvalifikované certifikáty 
musí být uložené na certifikovaném úložišti nebo na čipové kartě, úložiště by mělo zásadní 
dopad na cenu řešení. 

Odpověď
Systém bude vyžadovat práci s certifikáty důvěryhodné autority (např. První certifikační 
autority nebo Postsignum). Není potřeba řešit certifikované úložiště z pohledu zákona o 
kybernetické bezpečnosti. 
Důvod použití certifikátů je budoucí využití digitálních podpisů pro komunikaci s OVM 
napřímo z IS RIS.

Dotaz 13
Autentizace uživatelů 
Dotaz: identity provider, který bude provádět autentizaci uživatelů, má být součástí 
dodávky nebo jej již v prostředí Zadavatele nasazený? Pokud je už nasazený, jaké 
autentizační protokoly poskytuje? 

Odpověď
V prostředí zadavatele není nasazený žádný identity provider. Identity provider je součástí 
dodávky.

Dotaz 14 
Metodika tvorby architektury v Návrhu architektury 
Dotaz: Do jaké míry Zadavatel očekává popis metodiky tvorby architektury? 
Uchazeč používá principy TOGAF ADM a notace a postupy Archimate 3, nicméně 
popis metodologie by v rámci návrhu architektury zabral velkou část místa.

Odpověď



Viz odpověď č.1.
Zadavatel požaduje předložení metodiky umožňující hodnocení podle hodnotících kritérií 
uvedených v zadávací dokumentaci - metodika by proto měla zahrnovat popis:
- přístupu dodavatele k tvorbě architektury vč. popisu využívaných standardů, 
- přístupu dodavatele k tvorbě a následnému využití architektury, 
- přístupu dodavatele ke zpracování modelu v zadavatelem definovaných metamodelech a 
- případně popisy pro další hodnocená hlediska (vhodnost navrženého postupu podmínkám 
předmětu veřejné zakázky, především co nejnižší rizikovost postupu a nejlepší funkční 
vlastnosti, předvídání a ošetření možných komplikací při realizaci, řešení koordinace a 
komunikace mezi týmem realizujícím obě části veřejné zakázky i zadavatelem, řešení 
uchovávání získaných poznatků v rámci plnění VZ - pořizování dokumentace s minimální 
časovou prodlevou a rozložení získaných poznatku mezi členy týmu).
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